- Rugas distentat vultus, maculas fugat omnes,  
Lichenas purgat, faciem quoque furfure mundat.  
Exprimitur succus de tritis floribus eius,  
840 Qui mollit vulvas cum lana subditus illis;  
Illitus asseritur sudorem posse mouere;  
Turgida maturat, pus concoquit et cito purgat.

## XXIII. SATUREIA,

- Thymbra solet graece dici, Satureia latine,  
Illi sicca minus vis est, sed fervida valde.  
845 Provocat urinam cum vino et menstrua sumpta,  
Pellit abortivum, muliebria viscera purgat.  
Illi pulvis cum cocto melle subactus  
Et mansus (vel cum vino si sumitur idem)  
Pectoris humorem pellit per sputa tenacem.  
850 Cum vino tepido compescit tormina ventris  
Si large bibitur, verum iam saepe probavi.  
Est quidam morbus letargus nomine dictus,  
Oppositum medici quem dicunt esse frenesi,  
Quod vetat haec somnum, somno gravat hic nimis aegrum,  
855 Hoc tam letali somno depresso acto  
Thymbram commiscens foveat caput inde frequenter,  
Sic vitium pigri poterit depellere morbi.  
Hanc herbam caveat mulier contingere praegnans,  
Nam non mansa modo sed partum subdita pellit.  
860 Nausea sedatur hac, si bene trita sumatur

837 Distendit α, β, δ, η, λ, μ, π et plur. edd.; deducit γ; detergit θ; distentat αα, ββ, γγ, G. — 838 Furf. mundat α, β, γ, δ, η, λ, μ, π et plur. edd.; furf. purgat αα, ββ, γγ, G. — 840 Qui vulvas mollit δδ, εε, ζζ, ηη, θθ; emollit vulv. — 842 Maturat primo coquit et δδ, εε, ηη, θθ; maturat post concoquit et αα, ββ; maturat post concoquit et γγ; mat. post decoquit et ρρ; mat. sordeum coquit et δ; mat. pus cum coquit et α; mat. pus concoquit et ζζ, ρρ; mat. pus exquoquit et cito mundat γ. — 844 Sicca nimis γ, δ, η, θ, μ, δδ, εε, ζζ, ηη, θθ; sicca minus ρ, λ, π, G, γγ, ρρ. Est et γ, δ, η, θ, λ, π. — 845 Et omitt. δδ, εε, ηη, θθ. Et menstrua purgat α. — 846 Hunc versum omitt. α. — 848 Vel si cum vino sum. θ. — 849 Humores p. p. sp. tenaces γ, θ; humorem pellit persumpcta tenacem β, δδ, εε, ηη, θθ. — 851 Vinum iam ζζ. — 854 Quod v. h. s. s. gravat ille sed aegrum ex Cornarii conjectura ζζ, ρρ. — 855 Lethali morbo ζζ, ρρ. Somna depresso γ, η, θ. — 857 Poteris γ. Piger morbus i. e. letargia. — 858 Deprendere praeagn. γ; apprendere pr. θ. — 859 Subdita tollit α, π, δδ, εε, ηη, θθ. — 860 Trita bibatur α, β, γ, θ, λ, μ, δδ, εε, ζζ, ηη, θθ, ρρ. Hunc versum omitt. δ.

- Cum modico vino, vel si sumatur in ovo;  
 Hocque modo mire venerem solet illa movere,  
 Si largo potu viridis vel sicca bibatur;  
 Quod si cum vino mel iungitur et piper illi,  
 865 Non modicum veneris succendere dicitur ignem.  
 Hinc est a Satyris merito Satureia vocata,  
 Quod sint in venerem nimis haec animalia prona.  
 Si desit thymus pro thymo ponere Thymbram  
 Praecipiunt medici, quia vis est aequa duabus.